
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

2018 року м. Чернігів №

Про підсумки обласного 
конкурсу-огляду внутрішнього 
озеленення навчальних закладів 
«Галерея кімнатних рослин»

4

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 27Л2.2016 
№1626 «Про затвердження ЕІлану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів на 2017 рік», 
наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації від 22.02.2017 №78 «Про проведення обласного конкурсу-огляду 
внутрішнього озеленення навчальних закладів «Галерея кімнатних рослин»^ 
відповідно до. Положення про обласний конкурс-огляд внутрішнього 
озеленення навчальних закладів «Галерея кімнатних рослин», затвердженого 
наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації від 05.10.2015 №288, зареєстрованого Головним територіальним 
управлінням юстиції у Чернігівській області від 15.10.2015 №35/1028, плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2017 рік, з метою залучення дітей та підлітків до роботи з 
озеленення та благоустрою території, формування екологічної культури 
особистості, активізації пізнавальної, творчої та просвітницької діяльності 
учнів, покращення внутрішнього озеленення закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти у квітні-листопаді 2017 року проведено обласний конкурс- 
огляд внутрішнього озеленення навчальних закладів «Галерея кімнатних 
рослин».

В обласному конкурсі-огляді взяли участь учні закладів загальної 
середньої освіти та вихованці закладів позашкільної освіти Бахмацького, 
Бобровицького, Борзнянського, Городнянського, Ічнянського, Куликівського, 
Новгорода-Сіверського, Семенівського, Чернігівського районів, Корюківської, 
Михайло-Коцюбинської, Носівської об’єднаних територіальних громад,



міст Ніжин, Новгород-Сіверський і Чернігів, закладів інтернатного типу 
Чернігівської обласної ради.

Відповідно до рішення журі обласного конкурсу-огляду

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки облдержадміністрації 
переможців обласного конкурсу-огляду внутрішнього озеленення навчальних 
закладів «Галерея кімнатних рослин»:

- учнівський колектив 8 класу Новобасанської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ст. №2 Бобровицької районної ради;

- вихованців гуртка «Водограй» Сиволозької загальноосвітньої школи 
І-ИІ ст. Борзнянської районної ради;

- учнівський колектив Бутівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Городнянської районної ради;

- учнівський колектив 7-8 класів Великолиственської загальноосвітньої 
середньої школи І-ІІІ ст. Городнянського району;

- Буряк Олександру, ученицю 9 класу Бурімської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ст. Ічнянської районної ради;

- Дорош Ірину, ученицю 9 класу Студинського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітня школа І - І І  ступенів - дошкільний заклад» 
Новгорода-Сіверської районної ради;

- учнівський колектив 6 класу Чайкинського навчально-виховного 
комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- вихованців гуртка «Юний натураліст» Жадівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. імені Т.Г.Шевченка Семенівської районної ради;

вихованців гуртка «Екологічна варта» Костобобрівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Семенівської районної ради;

- вихованців гуртка «Юні екологи» Семенівського районного будинку 
творчості дітей та юнацтва;

- Печеновську Анну, вихованку гуртка «Юний еколог» Жавинської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Чернігівської районної ради;

- вихованців гуртка «Юні друзі природи» Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. №1 Корюківської міської ради;

- Кореня Владислава, Підтеребу Владислава, учнів 9 класу Наумівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Корюківської міської ради;

- учнівський колектив 2 класу Носівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;

- Ковальову Катерину, ученицю 9-В класу Чернігівського колегіуму №11;
- Іванову Тетяну, Майко Ганну, Коновал Марію, учениць 9-В класу ліцею 

№15 м. Чернігова;
Коров'яковську Ксенію, ученицю 11-А класу Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 33 Чернігівської міської ради.



2. Оголосити подяку начальника Управління освіти і науки 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих учнівських об’єднань за 
успішне залучення учнівської молоді до продуктивної роботи із внутрішнього 
озеленення навчальних закладів:

- Зубець Ользі Іванівні, учителю біології та екології Новобасанської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. №2 Бобровицької районної ради;

- Ткаченко Парасковії Степанівні, керівнику гуртка «Водограй» 
Сиволозької загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Борзнянської районної ради;

- Павленко Світлані Анатоліївні, Дуді Людмилі Михайлівні, учителям 
біології Бутівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Городнянської районної 
ради;

- Аношенко Юлії Анатоліївні, учителю біології Великолиственської 
загальноосвітньої середньої школи І-ІІІ ст. Городнянського району;

- Горянській Ніні Іванівні, учителю біології та хімії Бурімської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Ічнянської районної ради;

- Свириденко Любові Андріївні, учителю біології Студинського 
навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І - І І  ступенів - 
дошкільний заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Жоровій Олені Петрівні, учителю біології Чайкинського навчально- 
виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- Сенченко Тетяні Володимирівні, керівнику гуртка «Юний натураліст» 
Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. ім. Т.Г.Шевченка Семенівської 
районної ради;

- Сич Олесі Григорівні, керівнику гуртка «Екологічна варта» 
Костобобрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Семенівської районної ради;

- Михайленко Любові Василівні, керівнику гуртка «Юні екологи» 
Семенівського районного будинку творчості дітей та юнацтва;

Нестерчук Тетяні Миколаївні, учителю біології Жавинської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Чернігівської районної ради;

- Макар Лілії Петрівні, учителю географії Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. №1 Корюківської міської ради;

Метлі Валентині Григорівні, учителю біології Наумівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Корюківської міської ради;

- Тонконог Наталії Василівні, учителю початкових класів Носівського 
навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - 
дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;

- Саволєй Дар'ї Григорівні, Чекмінь Інні Вікторівні, учителям біології 
Чернігівського колегіуму №11;

- Садченко Наталії Миколаївні, учителю біології ліцею №15 м. Чернігова;
- Брехуновій Олені Василівні, учителю екології та біології Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 33 Чернігівської міської ради.

3. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам закладів освіти 
обласного підпорядкування сприяти участі педагогічних та учнівських



колективів закладів освіти у обласних і всеукраїнських еколого- 
натуралістичних конкурсах, акціях на місцях.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник Управління — . ^ М.А. Конопацький


